
 

 
 

                                                                              

                              ПРАВИТЕЛЬСТВО  

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   06 февраля 2024 г.  

             г. Луганск 

  № 24/24 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетного трансферта  

из бюджета Луганской Народной Республики бюджету  

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Луганской Народной Республики на финансовое обеспечение выполнения 

функций Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной Республики в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 30-I «О бюджете 

Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов», статьей 1 Закона Луганской Народной Республики  

от 29.12.2023 № 37-I «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Луганской Народной Республики на 2024 год», 

статьями 10, 16 Закона Луганской Народной Республики от 30.03.2023  

№ 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»  

(с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетного 

трансферта из бюджета Луганской Народной Республики бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Луганской 

Народной Республики на финансовое обеспечение выполнения функций 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Луганской 

Народной Республики в 2024 году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  

его официального опубликования. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики          С.И. Козлов 

https://www.nslnr.su/upload/medialibrary/aa7/421-III%2030.12.2022%20%D0%9E%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%9B%D0%9D%D0%A0%20%D0%BD%D0%B0%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20(%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%2008.06.2023).pdf
https://www.nslnr.su/upload/medialibrary/aa7/421-III%2030.12.2022%20%D0%9E%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%9B%D0%9D%D0%A0%20%D0%BD%D0%B0%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20(%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%2008.06.2023).pdf


 

 

УТВЕРЖДЕН                                                                  

постановлением Правительства                                                                        

Луганской Народной Республики 

от 06 февраля 2024 г. № 24/24 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления межбюджетного трансферта из бюджета  

Луганской Народной Республики бюджету  

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Луганской Народной Республики на финансовое обеспечение выполнения 

функций Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной Республики в 2024 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления  

в 2024 году межбюджетного трансферта из бюджета Луганской Народной 

Республики бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной Республики на финансовое обеспечение 

выполнения функций Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной Республики (далее – ТФОМС ЛНР)  

в 2024 году. 

2. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету ТФОМС ЛНР  

в пределах бюджетных ассигнований, установленных Законом Луганской 

Народной Республики от 29.12.2023 № 30-I «О бюджете Луганской Народной 

Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  

в соответствии с объемами и направлениями расходов, согласованными 

Федеральным фондом обязательного медицинского страхования. 

3. Межбюджетный трансферт предоставляется на финансовое 

обеспечение выполнения функций ТФОМС ЛНР в 2024 году. 

4. Предоставление межбюджетного трансферта осуществляется 

Министерством здравоохранения Луганской Народной Республики  

(далее – Минздрав ЛНР) бюджету ТФОМС ЛНР в полном объеме в течение  

10 рабочих дней после заключения соглашения между Минздравом ЛНР  

и ТФОМС ЛНР. 

5. ТФОМС ЛНР ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего  

за отчетным кварталом, представляет в Минздрав ЛНР отчет о расходовании 

средств межбюджетного трансферта из бюджета Луганской Народной 

Республики на финансовое обеспечение выполнения функций ТФОМС ЛНР  

в 2024 году по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

6. Средства межбюджетного трансферта, не использованные ТФОМС 

ЛНР по состоянию на 1 января 2025 года, подлежат возврату в доход бюджета 

Луганской Народной Республики в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

В случае если неиспользованный остаток межбюджетного трансферта  

не перечислен ТФОМС ЛНР в доход бюджета Луганской Народной 

Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета 

https://www.nslnr.su/upload/medialibrary/aa7/421-III%2030.12.2022%20%D0%9E%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%9B%D0%9D%D0%A0%20%D0%BD%D0%B0%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20(%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%2008.06.2023).pdf
https://www.nslnr.su/upload/medialibrary/aa7/421-III%2030.12.2022%20%D0%9E%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%9B%D0%9D%D0%A0%20%D0%BD%D0%B0%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20(%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%2008.06.2023).pdf


 

Луганской Народной Республики в порядке, установленном Министерством 

финансов Луганской Народной Республики, с соблюдением общих требований, 

установленных Министерством финансов Российской Федерации. 

7. Средства межбюджетного трансферта являются целевыми и не могут 

быть направлены на иные цели, кроме установленных пунктом 3 настоящего 

Порядка. Нецелевое использование средств влечет применение мер 

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Контроль за целевым использованием средств межбюджетного трансферта 

осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 



1 

 

Приложение   

к Порядку предоставления 

межбюджетного трансферта из бюджета 

Луганской Народной Республики 

бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования  

Луганской Народной Республики  

на финансовое обеспечение выполнения 

функций Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 

Луганской Народной Республики  

в 2024 году, утвержденному 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики  

от 06 февраля 2024 г. № 24/24 
 

Форма 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств межбюджетного трансферта из бюджета  

Луганской Народной Республики на финансовое обеспечение выполнения 

функций Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной Республики в 2024 году 
 

Периодичность: ежеквартально (нарастающим итогом с начала 

финансового года) 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака) 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Предусмотрено 

план факт 
1 2 3 4 

Размер межбюджетного трансферта, 

подлежащего предоставлению в 2024 году 

010   

Поступило средств межбюджетного 

трансферта в 2024 году 

020   

Кассовые расходы, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства межбюджетного трансферта,  

в отчетном финансовом году на отчетную 

дату (стр. 031 + стр.032 + стр.033), в том 

числе расходов: 

030   

на выплаты работникам Территориального 

фонда обязательного медицинского 

страхования Луганской Народной 

Республики (КВР 100) 

031   

закупка товаров, работ и услуг (КВР 200) 032   



 

 

1 2 3 4 

иные расходы 033   

Остаток средств межбюджетного 

трансферта на конец отчетного периода 

(стр. 020 – стр. 030) 

040   

 

Руководитель                ____________        __________                 ______________ 

(уполномоченное              (должность)                    (подпись)                                  (Ф. И. О.) 

лицо) 

 

Исполнитель                 ____________        __________                  ______________ 
                                                        (должность)                   (Ф. И. О.)                                   (телефон) 

«___»  __________  20___ г. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


